
 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«      »                     20     г.          №     г. 

 

 

О перечнях товаров, в отношении которых не применяются 

отдельные таможенные процедуры 

 

В соответствии с пунктом 5 статьи 155, пунктом 4 статьи 163, 

пунктом 5 статьи 176, а также абзацем вторым пункта 8 статьи 243 

Таможенного кодекса Евразийского экономического союза Коллегия 

Евразийской экономической комиссии р е ш и л а: 

1. Утвердить прилагаемые: 

перечень товаров, в отношении которых не применяется 

таможенная процедура таможенного склада; 

перечень товаров, в отношении которых не применяется 

таможенная процедура переработки на таможенной территории; 

перечень товаров, в отношении которых не применяется 

таможенная процедура переработки вне таможенной территории; 

перечень товаров, в отношении которых не применяется 

таможенная процедура беспошлинной торговли. 

2. Признать утратившими силу подпункты 1, 2, 5, 8 и 9 пункта 1 

Решения Комиссии Таможенного союза от 20 сентября 2010 г. № 375 

«О некоторых вопросах применения таможенных процедур». 



2 
 

3. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 

30 календарных дней с даты его официального опубликования. 

 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии 

 

                                Т. Саркисян 
 


